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DTU Operations Management Forum 
 

Integration af arbejdsmiljø i produktion og 
udvikling 

 
 

Onsdag den 26. oktober 2016, kl. 12.00 – 16.00  
DTU, Anker Engelunds Vej Bygning 101, mødelokale s9 

 
Mange mente at arbejdsmiljøproblemer var en saga blot og at arbejdsmiljøet var godt i Danmark. 

Arbejdsmiljøet er på uheldigvis kommet i fokus igen efter skandalen på Vestas og Siemens, og der er behov for at 
diskutere hvordan arbejdsmiljøhensyn kan integreres i produktion og udvikling, så sygdom og skader undgås. 

DTU OM-Forum sætter fokus på emnet ved at give en status på arbejdsmiljøet i Danmark og komme med konkrete 
eksempler på, hvordan arbejdsmiljøhensyn kan blive en integreret og naturlig del af driften. 

 
 
 

  
Ordstyrer: Kasper Edwards, Seniorforsker, DTU Management Engineering  
 
12.00  Let frokost  
 
12.30  Velkommen  
    
Status og udfordringer i arbejdsmiljøet 
Chefkonsulent Trine Fonnesbæk, Arbejdstilsynet   
Danmark har prioriteret arbejdsmiljøindsatsen gennem de seneste år. Alligevel er der stadig behov for en indsats. Trine Fonnesbæk 
giver et overblik over status på arbejdsmiljøet og nogen af de udfordringer, som tegner sig. 
 
 
Ledelse og organisering af arbejdsmiljøarbejdet 
Postdoc Signe Poulsen, DTU MAN 
60 danske virksomheder, fordelt på 5 brancher, har fået undersøgt hvordan deres arbejdsmiljøarbejde er ledet og organiseret. 
Overordnet har AMO-projektet identificeret tre forskellige måder arbejdsmiljøarbejdet organiseres på: professionalisering, integration 
og lagdelt. Dermed viser projektet, at arbejdsmiljøarbejdet har flyttet sig organisatorisk fra at være en ”sidevognsorganisation” til at 
være mainstream. 
 
 
Kaffepause  
 

 
Træning og Trivsel 
Afdelingsbioanalytiker Lone Hougaard Pedersen Nordsjællands Hospital 
Ved implementering af nyt fuldautomatisk analyseudstyr til blodprøver blev behovet for træning undervurderet, hvilket efterlod 
medarbejderne med oplevelsen af manglende kompetencer. Effekten var manglende trivsel, ringe produktivitet og sygefravær. I 
starten af 2016 skulle der igen ske forandringer på analyseudstyret. Det store spørgsmål var, hvordan får vi medarbejderne igennem 
den proces? Det lykkedes at skabe en god proces, og vi har fundet en god måde at håndtere implementeringsopgaven på fremover. 
 

 
Få arbejdsmiljøet med på produktionstavlerne 
HSE Manager, Health, Safety & Environment Ane Rormann Jensen 
Alfa Laval har skabt fokus på arbejdsmiljøet ved at gøre det til en del af de almindelige produktionstavler som bruges hver dag til at 
styre produktionen. Oplægget præsenterer systemet, tavlernes design og fortæller om strukturen og metoden i indsatsen. Udfordringer 
og gevinster ved at implementere systemet diskuteres. 
 
 

  
16.00  Afslutning  
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DTU Operations Management Forum 
 

Praktiske oplysninger  
 
  
 

 

Pris Medlemmer af DTU OM Forum: Gratis for de to første deltagere. Kr. 950,- ekskl. moms pr. 
følgende deltagere 
Ikke-medlemmer: Kr. 1950,- ekskl. moms for den første deltager. Kr. 950,- ekskl. moms pr. 
følgende deltagere 
 

Sted Danmarks Tekniske Universitet, Kgs. Lyngby, Anker Engelundsvej Bygning 101A, 
mødelokale s9 
 

Tilmeldingsfrist Senest 23.oktober 2016 
 

 
Tilmelding 
 

 
kila@dtu.dk eller på tlf. 45 25 60 50 (Kirstine Lautrup) 

Medlemskontingent 
 
 
 
Arrangørgruppe 
 

Kr. 8500,- ekskl. moms pr. år. pr. virksomhed. Medlemskontingentet i DTU Operations 
Management Forum dækker et år fra betalingstidspunktet. 
 
 
DTU Management Engineering v/ Seniorforsker Kasper Edwards,  
Konsulent Finn Jørgensen, Redacto. 
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